The first passage is Gen. xxiv. 43: "Behold I stand by the well of water; and it shall come to pass that when the '*Almah* cometh forth," etc. Here the term is applied to Rebekah, who is expressly stated in vs. 16 to be a תַּלְמִידָה. From this we gather two things: first, that תַּלְמִידָה is used in this passage of a *virgin*; second, that it is not an equivalent of תַּלְמִידָה; that is to say, it is not a specific term as the latter is. The LXX in this place translate it by *παρθένος*, the Targ. of Onkelos by תַּלְמִידָה, Targ. Jonathan and Jerus. by תַּלְמִידָה, the Syriac (Peschito) by ܐܠܡܢܐ, the Sam. by תַּלְמִידָה, the Arabic by أَلْبَحَارِيَّة. It is to be noted, however, that in verses 14, 16, 55 the Sept. translates תַּלְמִידָה (K'ri תַּלְמִידָה) also by *παρθένος*, as it does also in xxxiv. 3 *bis*, and 3 Kings i. 2. It also occurs as a *var. lect.* Joel i. 8. These are the only examples of this translation of תַּלְמִידָה,

¹ Cf. per contra, Jerome, Comment. in Isaiah vii. 14. He translates תַּלְמִידָה by *virgo*, and gives his reasons as follows: Quando autem dicitur, Dabit dominus ipse vobis signum, novem debet est atque mirabile, Sin autem juvencula vel puella, ut Judaei volunt, et non virgo pariat, quale signum potest appellari, cum hoc nomen aetatis sit non integritatis? Et revera, ut cum Judaeis conferamus pedem: et nequaquam contensioso fune praebamus eis risum nostrae imperitiae, virgo Hebraice תַּלְמִידָה appellatur, quae in praesenti loco non scribitur, sed pro hoc verbum positum est תַּלְמִידָה, quod praeter LXX qui posuerant *ἡ παρθένος*, omnes adolescentulam transtulerunt. Porro תַּלְמִידָה apud eos verbum ambiguum est, dicitur enim et adolescentula et abscondita, id est *ἀποκρυφές*. Unde et in titulo Psalmi ix., ubi in Hebraeo positum est תַּלְמִידָה caeteri interpretes transtulerunt pro adolescentia, quod LXX interpretati sunt, pro absconditis. Et in Genesi legimus, ubi Rebecca dicitur *alma*: Aquilam non adolescentulam, nec puellam sed absconditam transtulisse. Sunanimitis quoque mulier amisso filio, cum Helesai fuisset pedibus provoluta, et prohiberet eum Iezai, audit a propheta: Dimitte eam, quia in dolore est, et dominus abscondit a me. Pro eo quod in Latino dicitur, abscondit a me, in Hebraeo scriptum est תַּלְמִידָה. Ergo *alma*, non solum puella vel virgo; sed cum *secretae* virgo abscondita dicitur et secreta, quae nunquam virorum patuerit aspectibus, sed magna parentum diligentia custodita sit. Lingua quoque Punica, quae de Hebraeorum fontibus manare dicitur, proprie virgo *alma* appellatur."